
 

 

D.D. 
 
Oggetto 
Ordine fornitura – 
Concessione per la 
gestione del 
merchandising 
dell’Università degli 
Studi di Perugia. 
CIG 926102793D 

Ripartizione Didattica 
Area Relazioni Internazionali 
Ufficio Programmi Comunitari e 
Cooperazione Internazionale 

Piazza dell’Università, 1 
06123, Perugia 

0755852106 
ufficio.relint@unipg.it 

 
 

Dirigente  
Antonella Bianconi 
 
Responsabile Area 
Sonia Trinari 

 
Responsabile  
del procedimento 
Sonia Trinari 
 

Decreto Dirigenziale 
 
Il Dirigente 

Viste le delibere del Consiglio di Amministrazione assunte in data 
26.5.2021 e 27.10.2021 con le quali è stato autorizzato l’espletamento di 
una procedura di evidenza pubblica finalizzata all’affidamento in 
concessione della gestione del servizio di merchandising dell’Università 
degli Studi di Perugia, per la durata di 3 anni; 

Visto il Decreto Rettorale n. 1271/2022 del 17.05.2022 con il quale è stato 
autorizzato l’espletamento di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 
63, comma 2 lett. A), del D.Lgs. 50/2016, finalizzata alla concessione della 
gestione del servizio di merchandising dell’Università degli Studi di 
Perugia, per la durata di anni 3, sulla base del capitolato approvato con 
DCA del 27.10.2021; 

Vista la nota prot. n. 351531, del 21.12.2022, del Direttore Generale, con la 
quale è stato comunicato alle Strutture dell’Ateneo che – in attuazione 
del “Piano di comunicazione dell’Università degli Studi di Perugia 2020-
2022” nell’ottica di realizzare un progetto di brandizzazione del marchi di 
Ateneo volto ad aumentare la propria capacità attrattiva e di sviluppare il 
senso di appartenenza e l’identità collettiva – a seguito di specifica 
procedura volta all’affidamento in concessione dell’attività di 
merchandising dell’Università degli Studi di Perugia, è stata individuata 
quale vincitrice la società concessionaria Le Fucine S.r.l., con la quale 
l’Ateneo ha stipulato un contratto di durata triennale (01.12.2022-
30.11.2025); 

Preso atto che il citato contratto prevede, tra l’altro, la progettazione e la 
produzione di nuove linee di prodotti personalizzati con il marchio Unipg, 
oltre ai prodotti già previsti dal Manuale d’uso del marchio di Ateneo e 
che le Strutture dell’Ateneo riportate nell’Allegato F al Capitolato tecnico, 
interessate all’acquisto dei prodotti, sono tenute a rivolgersi alla società 
concessionaria Le Fucine S.r.l. secondo le indicazioni e le modalità di cui 
agli artt. 4, 12, 13 e 14 del suddetto Capitolato tecnico; 

Dato atto che la Ripartizione Didattica – Area Relazioni Internazionali 
organizza periodicamente incontri per studenti in mobilità in entrata 
provenienti dalle sedi partner e per studenti in mobilità in uscita e 
partecipa a eventi e fiere internazionali per la promozione delle 
opportunità di mobilità; 

Considerato che, in occasione dei suddetti incontri, nell’ottica di fattivi 
rapporti istituzionali, improntati a cortesia e ospitalità, l’Ateneo utilizza 
prodotti personalizzati con il marchio Unipg per omaggiare i partecipanti; 

Visto il “Catalogo prodotti per eventi Unipg” della società concessionaria 
Le Fucine S.r.l., con la scontistica riservata all’Università; 





 

  

 Ripartizione Didattica 
Area Relazioni Internazionali 
Ufficio Programmi Comunitari e 
Cooperazione Internazionale 
 

Piazza dell’Università, 1 
06123, Perugia 
 

0755852106 
ufficio.relint@unipg.it 
 

Visto il preventivo ricevuto dalla società concessionaria Le Fucine S.r.l., 
con la scontistica riservata all’Università (Prot. n. 102804/2023 del 
16/03/2023); 

Ritenuto di procedere, per le motivazioni argomentate in premessa, 
all’ordinativo di fornitura dei prodotti personalizzati con il marchio Unipg 
riportati nell’All. 1 al presente Decreto, per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 

DECRETA 

 

- di autorizzare, per le motivazioni argomentate in premessa, l’ordinativo di 
fornitura dei prodotti personalizzati con il marchio Unipg, riportati nell’All. 
1 al presente Decreto, per farne parte integrante e sostanziale, alla società 
concessionaria per la gestione del merchandising dell’Università degli 
Studi di Perugia, Le Fucine S.r.l., con sede in Strada Tuderte 47, 06126 
Perugia (C.F. e P. IVA 02750090546), e-mail info@lefucine.it, PEC 
lefucine@pec.it; 

- di disporre che il costo complessivo per la fornitura in oggetto, pari 
complessivamente a € 47.842,30 IVA inclusa (di cui € 39.215,00 imponibile 
e € 8.627,30 IVA al 22%), graverà sul Bilancio Unico di Ateneo di previsione 
autorizzatorio dell’esercizio 2023 come di seguito indicato: 

* € 17.751,00 IVA inclusa (di cui € 14.550,00 imponibile e € 3.201,00 IVA al 
22%), relativo all’acquisto di kit studenti, a valere sulla Voce COAN 
CA.04.09.01.02.05.01 “Altri interventi a favore degli studenti – acquisto 
beni” - UA.PG.ACEN.ATTDIDATT.RELAZINT.ERASMUPLU – (Progetto PJ: 
OS22) - CODICE COFOG MP.M4.P8.09.8 “Servizi affari generali per le 
amministrazioni – Istruzione – Istruzione non altrove classificato”; 

* € 30.091,30 IVA inclusa (di cui € 24.665,00 imponibile e € 5.426,30 IVA 
al 22%), relativo all’acquisto di kit professori, a valere sulla Voce COAN 
CA.04.09.12.02.03.01 “Altri costi per attività istituzionali – acquisto di beni” 
- UA.PG.ACEN.ATTDIDATT.RELAZINT.PROGRUE – (Progetto PJ: 
ERASMUSPLUS_2023) - CODICE COFOG MP.M4.P8.09.8 “Servizi affari 
generali per le amministrazioni – Istruzione – Istruzione non altrove 
classificato”; 

- di disporre che il pagamento sia effettuato su presentazione di fattura 
elettronica, previa verifica dell’esatto adempimento della fornitura, 
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e fiscale, esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della 
legge 136/2010;  

- di disporre che il presente Decreto, in ossequio al principio di trasparenza 
e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge n. 190/2012 
e dal D.lgs. n. 33/2013, sia pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 



 

  

 Ripartizione Didattica 
Area Relazioni Internazionali 
Ufficio Programmi Comunitari e 
Cooperazione Internazionale 
 

Piazza dell’Università, 1 
06123, Perugia 
 

0755852106 
ufficio.relint@unipg.it 
 

50/2016, sul sito dell’Università degli Studi di Perugia, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

CIG: 926102793D 

 
Il Dirigente 

Dott.ssa Antonella Bianconi 

 
(Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

  



 

  

 Ripartizione Didattica 
Area Relazioni Internazionali 
Ufficio Programmi Comunitari e 
Cooperazione Internazionale 
 

Piazza dell’Università, 1 
06123, Perugia 
 

0755852106 
ufficio.relint@unipg.it 
 

ALLEGATO 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ordinativo di fornitura di prodotti personalizzati con il marchio Unipg – Ripartizione Didattica – 
Area Relazioni Internazionali 

PRODOTTI – TUTTI PERSONALIZZATI CON LOGO DI ATENEO quantità  Prezzo Totale 

KIT STUDENTI 
750 SHOPPER BLU- 750 ASTUCCI BLU -750 PENNE PLASTICA BLU-750 MATITA BLU-750 
QUADERNO CON ELASTICO BLU 750 

       
7,60 €  

     
5.700,00 €  

750 SHOPPER ROSSE-ASTUCCI ROSSI -750 PENNE PLASTICA ROSSE-750 MATITE ROSSE-
QUADERNO CON ELASTICO ROSSO 750 

       
7,60 €  

     
5.700,00 €  

LANYARD BLU 1500 1,05 € 1.575,00 € 

LANYARD ROSSI 1500 1,05 € 1.575,00 € 

 

KIT PROFESSORI 
750 SACCA BLU-750 ASTUCCI BLU 750 PENNE METALLO BLU-750 MATITA BLU-750 
QUADERNO CON ELASTICO BLU 750 

       
8,00 €  

     
6.000,00 €  

750 SACCA BLU- 750 ASTUCCI ROSSI -750 PENNE METALLO ROSSI-750 MATITA ROSSA-750 
QUADERNO CON ELASTICO ROSSO 750 

       
8,00 €  

     
6.000,00 €  

 

MATITE ROSSE 100   0,76 €        76,00 € 

MATITE BLU 100   0,76 €         76,00 € 

 

BLOCCO IN CARTONATO CON POST IT 300  3,80 €        1.140,00 €         

BORSA PORTA BLOCCO-PENNE ECC CON ZIP (solo nero con blocco neutro a righe non 
personalizzato) cm 25xh34,5x4,5 ca 500  11,00 €       5.500,00 €            

 

T-SHIRT BLU NAVY STAMPA 1 COLORE (100 M bianche, 100 L rosse, 100 XL blu) 300 
       
4,56 €  

     
1.368,00 €  

 

TAZZA IN CERAMICA COLORI VARI STAMPA 1 COLORE (COLORE bianco/rosso) 50 
       
6,50 €  

                 
325,00 €  

TAZZA IN METALLO COLORI VARI STAMPA 1 COLORE (COLORE blu) 200 
       
5,50 €  

     
1.100,00 €  

PORTACHIAVI CON CORPO IN BAMBU CON CAVO RICARICA STAMPA 200 
       
6,40 €  

     
1.280,00 €  

CAPPELLO MOD. BASEBALL VARI COLORI STAMPA 1 COLORE (100 rossi e 100 blu) 200 
       
2,00 €  

         
400,00 €  

 

IMPERMEABILE CON LOGO COLORE BIANCO (50 blu e 50 neri)  100  14,00 € 1.400,00 € 

       

IMPORTO TOTALE FORNITURA (IVA ESCLUSA)   
€ 
39.215,00 



 

  

 Ripartizione Didattica 
Area Relazioni Internazionali 
Ufficio Programmi Comunitari e 
Cooperazione Internazionale 
 

Piazza dell’Università, 1 
06123, Perugia 
 

0755852106 
ufficio.relint@unipg.it 
 

 

I dati riferiti all’Unità organizzativa Area Relazioni Internazionali – Ripartizione Didattica 

– Università degli Studi di Perugia, necessari per la fatturazione dell’ordinativo oggetto 

della presente fornitura, sono i seguenti: 

 

 

Codice Univoco 

Ufficio (CUU) dell’Area Relazioni 

Internazionali 

EVB8TY 

P. IVA 00448820548 

Codice CIG 926102793D 

Indirizzo 
Piazza Università 1 

06123 Perugia (PG) 

Indirizzo PEC protocollo@cert.unipg.it  

 

Dal 1 gennaio 2015, per effetto di quanto previsto ai commi 629 e 633 dell’articolo 1 

della legge n. 190/2014 (c.d. Legge di Stabilità 2015), per le cessioni di beni e le 

prestazioni di servizi effettuate nei confronti della Pubblica Amministrazione è stato 

introdotto il meccanismo della scissione dei pagamenti, cd. “Split Payment”. 
 


		2023-04-04T12:40:57+0200
	IT
	BIANCONI ANTONELLA




